FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO FLUMINENSE – PRÓ-IFF

COMUNICADO Nº 43 DE 3 MAIO DE 2024

A Superintendente da Fundação PRÓ-IFF, no uso de suas atribuições legais, torna público o

comunicado de resultado final, após recursos, por ordem de classificação, da seleção de

SERVIDORES BOLSISTAS DO IFF PARA ATUAREM NA FUNÇÃO COORDENADOR LOCAL

DO PROJETO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS INTEGRADA COM A EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA EJA-EPT INTEGRADA – EDITAL No 13  02 DE abril DE

2024.

Resultado do Recurso

2º Sérgio Mateus Brandão       57 Recurso Indeferido

    Resultado do Final

Vaga C01: Campus Guarus

Classificação Candidato  Pontuação Situação

1º Saulo Queiroz Nascimento 74 Aprovado

2º Luiz Mauricio Lopes de Andrade Junior 62 Classificado*

3º Monique Freitas Neto 59 Classificado*

4º Dayse Maria Alves de Andrade Ribeiro 49 Classificado*

5ª Ana Carolina Maia Ferreira 24 Classificado*

- Rodrigo Leonardo De Sousa Oliveira

- Desclassificado
(em desacordo
com o Art 11° e
1º, não cumpriu o
estabelecido no
edital).

*Obs: Cadastro Reserva conforme estabelecido no Art. 28 do edital.

FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO FLUMINENSE – PRÓ-IFF

Vaga C02:  Campus Centro

Classificação Candidato  Pontuação Situação

1º Jorge Luiz Clemente Gomes       64 Aprovado

2º Sérgio Mateus Brandão       57 Recurso
Indeferido

Classificado*

3º Elane Kreile Manhães       52 Classificado*

4º Fátima Pereira Gomes       43 Classificado*

5º Luilcio Silva de Barcelos       39 Classificado*

6º Leandro Sopoletto Carreiro       34 Classificado*

7º Carlos Márcio Viana Lima       28 Classificado*

8º Anderson Veiga da Silva       23 Classificado*

9º Elaine Cristina Gomes de Souza       22 Classificado*

10º Valnir de Aguiar Teixeira       22 Classificado*

11º Maurício Guimarães Vicente      18 Classificado*

12º Márcio de Oliveira Pontes      17 Classificado*

- Sabrina Mendonça Ferreira -
Desclassificado (em
desacordo com as
exigências do art.
14, itens f e g).

FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO FLUMINENSE – PRÓ-IFF

- Thais Ferreira Torres -
Desclassificada (em
desacordo com os
requisitos
necessários
descritos no Anexo
II).

*Obs: Cadastro Reserva conforme estabelecido no Art. 28 do edital.

Vaga C03:  Campus Macaé

Classificação Candidato  Pontuação Situação

1º Fernanda Costa Demier Rodrigues       59      Aprovado

2º Severino Joaquim Correia Neto 54 Classificado*

3º Penha Élida Ghiotto Tuão Ramos 40 Classificado*

4º Luis Felipe Umbelino dos Santos 31 Classificado*

*Obs: Cadastro Reserva conforme estabelecido no Art. 28 do edital.

Ana Léa B. A. Gondim

Superintendente da Fundação PRÓ-IFF

		2024-05-03T12:23:23-0300
	ANA LEA BULHOES ALMEIDA GONDIM:32231741768